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  Dokumentnamn Nr Sidnr 
 UTLÅTANDE 61 F1 1 (2) 
  
 Datum Dnr 
 12.3.2020 ÅLR 2020/1019 

 
 
 Tullen 

Utrikeshandels- och 
beskattningsavdelning 

 kirjaamo@tulli.fi 
 
 
Hänvisning 
Dnr H219/01.02.01/2020 
 
Kontaktperson 
Avdelningsjurist Ida Hellgren 
 
Ärende 
Begäran om utlåtande om Tullens plan att utfärda en föreskrift om angivande av 
personbeteckningen för försändelsens mottagare i tulldeklarationer  

 
 
Begäran om utlåtande 
 
Tullen har begärt ett utlåtande från landskapsregeringen avseende Tullens 
plan att utfärda en föreskrift om angivande av personbeteckning för 
försändelsens mottagare i tulldeklarationer. Tulldeklarationen ska 
användas i förfaranden som ska börja tillämpas 1 januari 2021 då 
momsbefrielsen för försändelser med ett värde om högst 22 euro slopas.     
 
Landskapets behörighet 
 
Frågeställningarna i begäran om utlåtande avser förfaranden för 
mervärdesbeskattning, utrikeshandel och tull. Dessa lagstiftningsområden 
ingår i rikets behörighet enligt 27 § 12 och 36 punkterna i 
självstyrelselagen för Åland. De planerade föreskrifterna är därför direkt 
tillämpliga i landskapet. 
 
Förlagets innehåll och landskapsregeringens utlåtande  
 
Den 1 januari börjar den ändring av mervärdesskattedirektivet att tillämpas 
som innebär att även försändelser med ett värde om högst 22 euro ska 
mervärdesbeskattas. Ändringen av mervärdesskattedirektivet, rådets 
direktiv 2006/112/EG, gjordes genom direktiv 2017/2455 som antogs den 
5 december 2017. Effekten av ändringen är att samtliga försändelser som 
kommer in till EU från tredje land ska beskattas. 
 
Eftersom antalet försändelser som ska mervärdesbeskattas ökar drastiskt 
har genom genomförandeförordning (EU) 2019/2026 införts nya 
förfaranden för uppbörd av mervärdesskatten som kan användas för 
beskattning av försändelser med ett värde om högst 150 euro. Det 
förenklade systemet kallas Import One Stop Shop (IOSS), och innebär att 
aktörer i tredje land kan debitera moms redan vid försäljningen på webben 
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till privatpersoner i hela EU och sedan deklarera för mervärdesskatten i ett 
EU-land. 
 
Tullen anser att befrielse från att lämna elektronisk tulldeklaration för 
försändelser med ett värde om högst 150 euro inte finns, och att det för 
varje försändelse som anländer till Finland därför ska inges en elektronisk 
tulldeklaration enligt en förenklad form som är förenlig med de 
uppgiftskrav som fastställs i kommissionens delegerade förordning (EU) 
2019/1143. Enligt EU-lagstiftningen är personnummer inte en obligatorisk 
uppgift, medan det är obligatoriskt enligt nationell lagstiftning i Finland 
för införsel av försändelser med ett värde som överstiger 22 euro. Tullen 
hänvisar till att detta krav framgår av Tullens föreskrift 7/2016 (av den 
information på svenska som finns på hemsidan ingår dock ingen 
information om krav på personnummer). Tullens avsikt är att lämna en ny 
föreskrift som innebär att kravet på mottagarens personnummer även 
framöver ska ingå i uppgiftskravet. Fr.o.m. 2021 skulle kravet enbart gälla 
för försändelser med ett värde som överstiger 22 euro, men inom en 
tvåårsperiod skulle värdegränsen slopas så att uppgiftskravet även gäller 
försändelser vars värde är högst 22 euro.  
 
Landskapsregeringen uppmanar Tullen att ifrågasätta kravet på att en 
elektronisk tulldeklaration ska lämnas för försändelser som beskattas enligt 
IOSS-förfarandet, eftersom deklarationen inte krävs för att säkerställa 
uppbörden av mervärdesskatt. Syftet med kravet borde vara 
proportionerligt med den administrativa börda kravet innebär för 
försändelsernas mottagare och postoperatörer.  
 
Landskapsregeringen konstaterar att det är särskilt viktigt för bosatta på 
Åland att alla de möjligheter till förenklade förfaranden som finns används 
och tillämpas fullt ut nationellt. Enligt landskapsregeringens mening är det 
därmed uteslutet att riskera att nationella beslut om att införa frivilliga 
uppgiftskrav i varudeklarationen påverka effektiviteten i förfarandena 
negativt. Målsättningen med IOSS-förfarandet är att upprätthålla ett 
smidigt flöde av lågvärdesförsändelser från tredje land in i EU och mellan 
EU-länder och särskilda skatteområden såsom Åland. Det nationella kravet 
på personuppgift i varudeklarationen för försändelser med värde om högst 
150 euro riskerar att fördröja försändelsens ankomst till mottagaren samt 
öka administrationen både för mottagarna och postoperatörerna. Det är inte 
heller förenligt med principerna i dataskyddsförordningen 
(europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2016/679) att ställa krav 
på personuppgifter för behandling om det inte är absolut nödvändigt. 
Eftersom uppgiften inte är obligatorisk enligt EU-regelverket, bör det 
ifrågasättas om den är nödvändig nationellt. 
 
Landskapsregeringen anser därför att det nationella kravet i första hand 
borde ändras så att personbeteckningen inte krävs för varor med ett värde 
om högst 150 euro, och åtminstone långsiktigt behållas för försändelser 
med ett värde om högst 22 euro. 
 
Det framgår inte av Tullens begäran om utlåtande om några särskilda krav 
eller omständigheter kommer att gälla för försändelser med ett värde om 
högst 150 euro som transporteras över den åländska skattegränsen. 
Landskapsregeringen förutsätter att Tullen i sin implementering av nya 
förfaranden generellt arbetar för så smidiga förfaranden som möjligt över 
den åländska skattegränsen.  
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Avdelningsjurist Ida Hellgren 

 
 
 


